
О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ГЛАВА УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

28.04.2014                                                                                                   №22

  

С.Ушаково

  

О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации от 12 декабря 2013 года

  

В целях обеспечения реализации основных Положений Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря
2013 года

  

 1 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

постановляю:

    
    1. Утвердить прилагаемый план мероприятий администрации Ушаковского
сельсовета по реализации основных Положений Послания  Президента Российской
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года 
(далее – План мероприятий).   
    2. Специалисту 1 категории администрации Ушаковского сельсовета, руководителям
структурных подразделений администрации сельсовета принять необходимые меры по
выполнению утвержденного Плана мероприятий.   
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

  

Глава Ушаковского сельсовета  Т.Д. Еремеенко

  

  

  

  

УТВЕРЖДЕН

  

постановлением главы

  

Ушаковского сельсовета

  

от 28.04.2014 г № 22

  

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

  

по реализации в администрации Ушаковского сельсовета  основных положений 
Послания Президента

 2 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

  

Рос­сийской Федерации Федеральному Собранию  Российской Федерации от 12
декабря 2013 года

         

№

п/п

  

Мероприятия

 по    реализации основных положений

  

Срок 

исполнения

  

Ответственный 

ис­пол­нитель

  
         

I .   ДАЛЬНЕЙШЕЕ СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЭКОНОМИКИ, ОКАЗАНИЕ

 3 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

СОДЕЙСТВИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ   ПРОЕКТОВ,  РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ 

  
    

1.1.

  

Подготовка   доклада главы Ушаковского сельсовета о достигнутых значениях показателей для   оценки эффективности деятельности органа местного самоуправления   муниципального образования за 2013 год и планируемых значениях на 2014 – 2016   годы

  

2-й квартал

(29.04.2014)

  

Администрация   сельсовета

  
    

1.2.

  

Продолжение работы по заключению договоров   аренды и безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества   путём проведения конкурсов и аукционов на право заключения таких договоров

  

В течении отчётного года

(25.12.2014)

  

Администрация   сельсовета

  
    

 4 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

1.3.

  

Продолжение   работы по сбору сведений, подготовке документов и регистрации права   собственности (переход права собственности) муниципального образования  на земельные участки, на которые возникает   право собственности  при разграничении   права собственности на землю

  

В течении отчётного года

(25.12.2014)

  

Администрация   сельсовета

 

  
    

1.4.

  

Осуществлять   согласования и контролировать землеустроительные и кадастровые работы по   земельным участкам, находящимся в собственности муниципального   образования  и неразграниченных   земельных участков с целью их эффективного использования.

  

В течении отчётного года

(25.12.2014)

  

Администрация   сельсовета

  
    

 5 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

1.5.

  

Осуществлять   формирование и постановку на кадастровый учёт неразграниченных земельных   участков с целью вовлечения их в хозяйственный оборот

  

В течение отчётного года

(25.12.2014)

  

Администрация   сельсовета

  
    

1.6.

  

Активизировать   работу по бесплатному предоставлению многодетным семьям, молодым специалистам   и семьям, имеющим детей – инвалидов земельных участков

  

В течение отчётного года

(25.12.2014)

  

Администрация   сельсовета

  
    

1.7.

  

 6 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

Вовлечение   свободных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в   оборот путем их предоставления на торгах (аукционах)

  

В течение отчётного года

(25.12.2014)

  

Администрация   сельсовета

  
    

1.8.

  

Осуществление   контроля за эффективностью использования имущества и земельных участков,   находящихся в муниципальной собственности

  

В течение отчётного года

(25.12.2014)

  

Администрация   сельсовета

  
    

1.9.

  

Вовлечение   в оборот земельных участков в целях индивидуального жилищного строительства   (обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных   на безвозмездной основе многодетным семьям)

  

 7 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

В течение отчётного года

(25.12.2014)

  

Администрация   сельсовета

  
    

1.10.

  

Реализация   мероприятий, предусмотренных муниципальной программой  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на   территории Шимановского района  на   2010-2014 годы»

  

16   .07.2014

20   .01.2015

  

Администрация   сельсовета

  
    

1.11.

  

Реализация мероприятий, предусмотренных «Положением о создании  муниципального дорожного фонда в   администрации  Ушаковского сельсовета»

  

16.07.2014

 8 / 16

consultantplus://offline/ref=74B03709ABA5C1E18E25F942135A9E36EF43197F207B4B5620931ED98EAC166EB479D34C61CC189740k5B


О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

20 .01.2015

  

Администрация   сельсовета

  
    

 

  

II . КОМПЛЕКС МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ   НА  ПОВЫШЕНИЕ  ЭФФЕКТИВНОСТИ   БЮДЖЕТНЫХ    РАСХОДОВ И КАЧЕСТВА  УСЛУГ, ОПТИМИЗАЦИЮ  БЮДЖЕТНОЙ СЕТИ

  
    

2.1.

  

Продолжить   работу по укреплению собственной налоговой базы и увеличению налоговых   поступлений в бюджет поселения.

  

в течение года

декабрь 2014

  

Администрация   сельсовета

  
    

III  . СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ  РЕШЕНИЯ ЖИЛИЩНОЙ ПРОБЛЕМЫ В ПОСЕЛЕНИИ

  
    

3.1.

 9 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

  

Приведение разрешительных   документов, регламентирующих административные процедуры в сфере капитального   строительства, в соответствие федеральному законодательству

  

15.07.2014

  

Администрация   сельсовета

  
    

3.2.

  

Вовлечение в оборот земельных   участков в целях индивидуального жилищного строительства (обеспечение   инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных на   безвозмездной основе многодетным семьям)

  

16.07.2014

20   .01.2015

  

Администрация   сельсовета

  
    

3.3.

  

Формирование   списка граждан, имеющих право получения субсидий на улучшение жилищных   условий 2014 году  по категории   граждане, выехавшие из районов Крайнего Севера и приравненных к ним   местностей

  

20.07.2014

 10 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

  

Администрация   сельсовета

  
    

IV . МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ  НА ДАЛЬНЕЙШЕЕ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ   ОРГАНИЗАЦИИ  МЕСТНОГО    САМОУПРАВЛЕНИЯ

  
    

4.1

  

Привлечение представителей общественности,   жителей муниципального образования на сессии представительных органов

  

27.06.   2014

14   .11.2014

  

Администрация   сельсовета

  
    

4.2

  

Проведение анализа деятельности   комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию   конфликта интересов в органах местного самоуправления области

  

25   .04.2014

25   .07.2014

 11 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

25   .10.2014

25.   10.2015

  

Администрация сельсовета

  
    

V . СОХРАНЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНЫХ ТРАДИЦИЙ   И КУЛЬТУРЫ, ВОСПИТАНИЕ ТОЛЕРАНТНОГО МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО   ОБЩЕНИЯ,    ПАТРИОТИЗМА,  СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ   СИСТЕМЫ  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

  
    

5.1

  

Организация и проведение   мероприятий по развитию национального народного творчества

  

Весь   период 30.05.2014

30.10.2014

  

МБОУ   «Межмуниципальное объединение    учреждений культуры», Администрация сельсовета

  
    

5.2.

  

Популяризация творчества наиболее   талантливых представителей различных национальностей (поэтов, писателей,   художников, мастеров декоративно-прикладного творчества, актеров)

  

 12 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

Весь   период  30.05.2014

30.10.2014

  

МБОУ   «Межмуниципальное объединение  учреждений   культуры», Администрация сельсовета

  
    

5.3

  

Организация и проведение   мероприятий в рамках Года культуры (по отдельному плану)

  

Весь   период  30.05.2014

30.10.2014

  

МБОУ   «Межмуниципальное объединение    учреждений культуры», Администрация сельсовета

  
    

5.4

  

Организация и проведение   спортивно-массовых, спортивно-развлекательных праздников

  

Весь   период  30.05.2014

 13 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

30.10.2014

  

МБОУ   «Межмуниципальное объединение    учреждений культуры», Администрация сельсовета

  
    

5.5

  

Организация и проведение   мероприятий по пропаганде здорового образа жизни

  

Весь   период 30.05.2014

30.10.2014

  

МБОУ   «Межмуниципальное объединение    учреждений культуры», Администрация сельсовета

  
    

5.6

  

Освещение в средствах массовой   информации работы по названным направлениям

  

Весь   период  30.05.2014

30.10.2014

  

 14 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

МБОУ   «Межмуниципальное объединение    учреждений культуры», Администрация сельсовета

  
    

VI .   ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

  
    

6.1.

  

Обсуждение   основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному   Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года на планерном совещании   при главе Ушаковского сельсовета

  

05.05.2014

  

Администрация   сельсовета

  
    

6.2.

  

Обсуждение   основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской   Федерации  от 12 декабря 2012 года на   собраниях граждан в поселении

  

Апрель- май 2014

  

Администрация   сельсовета

  
    

6.3.

 15 / 16



О плане мероприятий по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

  

Направить   структурным подразделениям администрации сельсовета, руководителям   организаций и учреждений текст Послания Президента РФ Федеральному Собранию   РФ на печатных и электронных носителях

  

05.05.2014

  

Администрация   сельсовета

  
      

  

 16 / 16


